
Lausuntopalvelu.fi 1/2
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Lausunto

10.08.2023

Asia:  VN/19726/2023

Vammaispalvelulain voimaantulon siirtäminen

Lausuntopyyntö

Lausunnonantajan organisaatio

Hyvinvointialue

Kannatatteko uuden vammaispalvelulain voimaantulon siirtämistä ajankohdasta 1.10.2023 uuteen 
ajankohtaan 1.10.2024?

Kyllä

Halutessanne voitte antaa tiiviit perustelut vastaukselle:

Vammaispalvelulain voimaantulon siirtämien on perusteltua syistä, jotka liittyvät lain vaikutusten 
tarkempaan arviointiin, lain käsitteistön selkeyttämiseen sekä lain toimeenpanoon 
valmistautumiseen hyvinvointialueilla.

1. Taloudellisten vaikutusten arviointi: Keväällä 2023 hyväksytyn vammaispalvelulain (675/2023) 
taloudellinen arvio on puutteellinen. Lain voimaantulon siirtäminen antaa mahdollisuuden selvittää 
lain taloudelliset vaikutukset ja varmistaa, että palvelujen järjestäminen on tosiasiallisesti 
mahdollista.

2. Käsitteiden selkeyttäminen: Vammaispalvelulain (675/2023) eduskuntakäsittelyn aikana lakiin 
tehtiin muutoksia nopealla aikataululla, mikä on saattanut johtaa epäjohdonmukaisuuteen tai 
epätarkoituksenmukaisuuteen käsitteiden käytössä. Voimaantulon siirtäminen mahdollistaa 
käsitteiden tarkemman tarkastelun ja varmistaa, että laki on selkeä ja ymmärrettävä asiakkaille ja 
lain soveltajille. Tämä vähentäisi mahdollisuutta väärinkäsityksiin ja väärään tulkintaan lain 
käytännön soveltamisessa.

3. Lain asiakaskohderyhmän määrittely: Vammaispalvelulain (675/2023) kohderyhmä on laveasti 
määritelty, mikä haastaa sekä lain tulkintaa että taloudellisten vaikutusten arviointia. Voimaantulon 
siirtäminen antaa tilaisuuden tarkastella ja määrittää lain kohderyhmää aiempaa tarkemmin.
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4. Tietojärjestelmämuutokset: Vammaispalvelulaki tuo tullessaan täysin uusia palveluita. Lisäksi lain 
siirtymäaika edellyttää sekä uuden että vanhan lain mukaisen päätösten ja asiakasmaksujen 
samanaikaista hallintaa tietojärjestelmissä. Voimaantulon siirtämien antaa enemmän aikaa 
tarvittavien tietojärjestelmämuutosten rakentamiselle ja testaamiselle.

Yhteenvetona todetaan, että vammaispalveluin voimaantulon siirtämien vuodella antaa tarvittavan 
lisäajan lain vaikutusten ja käsitteiden tarkasteluun sekä tietojärjestelmämuutosten valmisteluun. 
Voimaantulon siirtäminen ajankohtaan 1.1.2025 edelleen parantaisi valmistautumista lain 
täytäntöönpanoon.
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